

### گاریدو بازنده نیمه مریان در آسیا!

تیم فوتبال پرسپولیس در لیگ نخیکان ۵ گل دریافت کرده است. آنها در ۳ دیدار ذ حریف پیش بودند اما با دریافت گل به تساوی رضایت دادند. ۲ گل دیگر هم باعث شده سرخپوشان در ۲ مصاف آسیایی مقابل الاهلی عربستان و السد قطر بازنده شوند. به گزارش ایستا، تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پنجم لیگ نخیکان آسیا پنجم آذر به مصاف الریان قطر رفت که این دیدار یک – یک مساوی به پایان رسید. پرسپولیس دقیقه ۱۷ با ضربه سر فرشاد فرجی به گل رسید تا نیمه اول را برنده به ریختن کرد.برود اما دقیقه ۵۷ بازی الریان به گل تساوی رسید.

نکته حائز اهمیت این است که پرسپولیس در تمام بازی‌های آسیایی این فصل زمانی که به گل رسیده، در حفظ آن ناموفق بوده و در تمام این بازی‌ها دروازه شاگردان خوان کارلوس گاریدو در نیمه دوم باز شده است. پرسپولیس در هفته دوم با گل دقایق ابتدایی از باختاکور ازبکستان پیش افتاد اما در نیمه دوم در دقیقه ۵۹ بازی گل مساوی را دریافت کرد.

این موضوع برای پرسپولیسی‌ها در هفته چهارم لیگ نخیکان برابر العرفانه قطر هم اتفاق افتاده، جایی که گل اول را نماینده ایران دقیقه ۵۳ به ثمر رساند اما طولی نکشید که العرفانه دقیقه ۵۶ گل مساوی را وارد دروازه پرسپولیس کرد. همچنین پرسپولیس در دیدارهای هفته‌های اول و سوم لیگ نخیکان آسیا مقابل الاهلی و السد پس از دریافت گل نتوانست به بازی برگردد. سوالی که مطرح می‌شود این است: چرا شاگردان گاریدو پس از رسیدن به گل برنامه‌ای برای حفظ آن ندارند یا بعد از دریافت گل توانایی بازگشت به بازی را ندارند؟

شاگردان گاریدو در خط دفاع سخت‌گیری لازم را ندارند و اگر آلکسیس گندوز درون دروازه پرسپولیس نبود، احتمالاً عملکرد بد دفاعی سرخ‌پوشان بیشتر به چشم می‌آمد. این موارد نشان می‌دهد گاریدو هنوز نتوانسته راه‌حلی برای مشکل دفاعی پرسپولیس پیدا کند که نمود آن مقابل تیم‌های باکیفیت لیگ نخیکان مشهود است.

### اویس ملاح: دبیر فراتر از تصور موفق بوده است

مریی کشتی آزاد معتقد است با توجه به تغییر وزن حسن یزدانی، بهتر است کامران قاسمپور در یک وزن المپیک کشتی بگیرد. اویس ملاح در گفت‌وگو با مهر، درباره عملکرد تیم ملی کشتشی آزاد در لیگ پادوینی گفت: این رقابت‌ها جنبه دوستانه داشت و کشتی‌گیران روس و ایران تنه به تنه شدند که همین موضوع برای کشتی ایران اهمیت زیادی داشت. به نظرم علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی تاکنون فراتر از تصور کار کرده و شرایط خوبی برای کشتی‌گیران فراهم کرده است. کار فنی هم در این مسابقات خیلی خوب کار کرد و از همه آنها باید تشکر کرد. در ابتدای این مسابقات تیم ایران عقب بود و ۵ و ۵ وزن اول خوب نتیجه نگرفت اما خوشبختانه بارایت کادر فنی شرایط تغییر کرد و نتیجه با تساوی ۵ – ۵ و بیشترین امتیاز مثبت به سود ایران به پایان رسید. در مسابقات گاهی سنگین‌وزن‌ها خوب نتیجه می‌گیرند و گاهی سبک وزن‌ها! این مسابقات هم چنین شرایطی داشت. البته این رقابت‌ها با نادآوری‌های زیادی هم همراه بود.

ملاح درباره تغییر وزن کامران قاسمپور و حسن یزدانی هم گفت: اگر تغییر وزن حسن یزدانی قطعی باشد و او دیگر نخواهد در ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد، به اعتقاد من بهتر است کامران به وزن ۸۶ کیلوگرم بیاید. به هر حال این وزن المپیک است و حضور او در این وزن بهتر خواهد بود. چون وزن ۹۲ کیلوگرم المپیک نیست. به نظرم همچنان می‌توانیم روی حسن یزدانی در وزن ۸۶ کیلوگرم حساب باز کنیم البته با توجه به جراحی‌های او شاید کاهش وزن برای او سخت باشد اما اگر واقعاً قصد تغییر وزن نداشته باشد کامران می‌تواند در ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد. وای ادمه داد: کامران قاسمپور درست است که از وزن ۹۲ کیلوگرم به ۸۶ کیلوگرم آمد اما از لحاظ وزنی خیلی مشکل ندارد و اینطور نیست که بخواهد وزن زیادی کم کند به همین خاطر از نظر من بهترین تصمیم برای او این است که در همین وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد. به هر حال این وزن المپیک است و کامران هم چون مشکل وزنی ندارد می‌تواند در این وزن بخوبی کار کند و به مدال المپیک برسد.

### پشیمانی بزرگ مانچینی



سرمریی سابق تیم ملی ایتالیا «رفتن به عربستان را نقطه سیاه مربیگری‌اش» دانست.

«از رفتن به عربستان پشیمانم!» این اظهارات روبرتو مانچینی،سرمریی سرشنس ایتالیایی درباره تصمیم خود برای جدایی از تیم ملی ایتالیا و رفتن به عربستان است. مانچینی با دستمزد سه‌ساله ۵۰ میلیون دلار روی نیمکت تیم ملی عربستان به پردرآمدترین مربی دنیا تبدیل شد.

سرمریی ایتالیایی دوران درخشانی با تیم ملی کشورش سپری کرده و قهرمان یورو ۲۰۲۰ شده بود.اواخر مربیگری با ایتالیا وضعیت خوب پیش نرفت و پیشنهاد نجومی سعودی‌ها باعث شد م را به مقصد ریاض ترک کند اما در عربستان وضعیت قهرمان اروپا خوب پیش نرفت و بعد از یک سال از سمتش برکنار شد. به گزارش فارس، مانچینی می‌گوید:اگر زمان به عقب برگردد «سرمریگری تیم ملی ایتالیا را به خاطر رفتن به عربستان ترک نمی‌کردم»

بر اساس گزارش نشریه الریاضیه، فدراسیون فوتبال عربستان برای مانچینی در یک سال، ۵۰ میلیون دلار هزینه کرد ولی نتیجه نگرفت.»



**مهدی مرسلی**،ساختار مدیریتی باشگاه استقلال در آستانه تغییرات اساسی قرار دارد و این تغییرات می‌تواند سرنوشت این باشگاه را در مسیر خصوصی‌سازی تحت تأثیر قرار دهد. طی ۲ هفته آینده تغییرات مهمی در ترکیب هیأت‌مدیره باشگاه استقلال صورت خواهد گرفت.استقلال و پرسپولیس، ۲ باشگاه محبوب کشور، پس از واگذاری به بخش خصوصی، مسیرهای متفاوتی را پیمودند. در حالی که پرسپولیس تحت مالکیت کنسرسیوم بانکی با حواشی کمتری مواجه بوده،استقلال تحت‌مالکیت کنسرسیوم پتروشیمی و نفتی دچار چالش‌های مدیریتی متعدد شده است. این تفاوت‌ها نه‌تنها در عملکرد مدیریتی بلکه در مدیریت بحران و روابط عمومی ۲ باشگاه نیز آشکار است.

#### تغییرات اولیه: کنار رفتن خطیر و ورود سمیعی

پیش از انتقال مالکیت به هلدینگ خلیج فارس، علی خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال بود اما با آغاز رسمی مالکیت هلدینگ،

### ثبات در هلدینگ، تغییرات در راه هیأت‌مدیره استقلال

# فصل جابه‌جایی



وی جای خود را به فرشید سمیعی داد. این تغییرات به سرعت با ورود احمد شهبهاری به عنوان رئیس هیأت‌مدیره همراه شد. شهبهاری که نماینده تام‌الاختیار هلدینگ به شمار می‌رفت، با تمرکز بر جنبه‌های مالی و مدیریتی باشگاه، نقش محوری در تصمیم‌گیری‌های کلان استقلال ایفا کرد.

#### دوره‌ای پر از حواشی و نارضاایتی‌ها

مدیریت احمد شهبهاری با مسائل جنجالی متعددی همراه بود که برخی از آنها به طور مستقیم به عملکرد او و تیم مدیریتی‌اش مرتبط می‌شند. از جمله این مسائل می‌توان به جذب بازیکنان بوسنیایی، بحث ادامه همکاری با جواد نکونام پیش از آغاز فصل جدید و در نهایت قطع همکاری با او اشاره کرد. این اقدامات نه‌تنها

#### آینده شهبهاری در استقلال

با وجود تثبیت مدیریت در سطح هلدینگ، نارضایتی‌ها از عملکرد شهبهاری در استقلال به مدیران ارشد منتقل شده است.

## به شرط بردن شرطه

به نظر می‌رسد علی‌عسکری، به عنوان مدیرعامل هلدینگ، قصد دارد ساختار مدیریتی باشگاه استقلال را دستخوش تغییر کند. جلسات اخیر او با احمد دینداملی، وزیر ورزش و جوانان، نشان‌دهنده تصمیمات جدی در این زمینه است.

بر اساس اخبار منتشرشده، احمد شهبهاری، رئیس هیأت‌مدیره استقلال، احتمالاً در روزهای آینده از سمت خود کنار خواهد رفت. این تصمیم در پی نارضایتی‌های گسترده از عملکرد وی گرفته شده و به نظر می‌رسد سایر اعضای هیأت‌مدیره نیز در لیست تغییرات قرار دارند.

#### گزینه‌های جانشینی

در میان گمانه‌زنی‌ها درباره جانشینان احتمالی شهبهاری، نام کاظم اولیایی و علی فتح‌الله‌زاده مطرح شده‌بود اما بررسی‌های بیشتر نشان می‌دهد هیچ برنام‌های برای بازگشت این افراد وجود ندارد. در مقابل، علی تاجرنیا که سابقه عضویت در هیأت‌مدیره استقلال را دارد، شانس بیشتری برای حضور دوباره در ساختار مدیریتی باشگاه دارد. همچنین نام‌هایی چون علی نظری‌جوینیاری و امیرحسین فتحی نیز در لیست گزینه‌های احتمالی به چشم می‌خورد.

■ **سیاست‌های هلدینگ خلیج‌فارس برای ساماندهی استقلال**
با توجه به مشکلات متعدد استقلال در ماه‌های اخیر، هلدینگ خلیج فارس تمرکز ویژه‌ای بسر بهبود وضعیت این باشگاه دارد. علی‌عسکری در تلاش است با اعمال تغییرات در مدیریت باشگاه، شرایط نابه‌سامان استقلال را بهبود بخشد. این تغییرات شامل بازبینی در ساختار مدیریتی، ارتقای شفافیت مالی و بهبود ار تباطات با هواداران خواهد بود. جلسه اخیر هیأت‌مدیره هلدینگ خلیج فارس ،پس از یک سال، نقطه عطفی در تصمیم‌گیری‌های کلان این مجموعه محسوب می‌شود. در این جلسه، وضعیت باشگاه استقلال به طور ویژه مورد بررسی قرار گرفت و برنامه‌هایی برای اعمال تغییرات در ساختار مدیریتی آن تصویب شد.

#### چشم‌انداز آینده

اگر چه هنوز هیچ تصمیم رسمی‌ای اعلام نشده اما انتظار می‌رود ظرف ۲ هفته آینده تغییرات مدیریتی باشگاه استقلال به صورت رسمی عملیاتی شود. این تغییرات می‌تواند مسیر تازه‌ای برای استقلال رقم بزند و امیدواری هواداران را به بازگشت روزهای طلایی این باشگاه افزایش دهد.

در نهایت، استقلال به عنوان یکی از بزرگ‌ترین باشگاه‌های فوتبال ایران نیازمند مدیریتی است که بتواند با درک عمیق از مسائل مالی، ورزشی و اجتماعی، این باشگاه را در مسیر موفقیت قرار دهد. سیاست‌های هلدینگ خلیج فارس در صورت اجرای صحیح می‌تواند نقطه عطفی در تاریخ این باشگاه باشد.



و تثبیت جایگاه در لیگ نخیکان آسیا است. هر تصمیم و عملکردی در این بازی، پیامدهای بلندمدتی برای تیم و کادر فنی خواهد داشت.

#### ستارهای به نام فرشاد فرجی

در این شب‌نمایدکننده‌ام فرشاد فرجی با عملکرد درخشان خود در خط دفاع و حمله بارقه‌ای از امید را در دل هواداران روشن کرد. او نه‌تنها گل نخست پرسپولیس را به ثمر رساند، بلکه با دوندگی و تعهد خود نشان داد می‌تواند مهرهای کلیدی‌تر در ترکیب گاریدو باشد. عملکرد او در غیاب ایوب المملود ستودنی بود و شاید تنها نکته مثبت این بازی برای پرسپولیس باشد.

#### امیدی برای آینده

پرسپولیس حالا باید خود را برای مصاف با الشرطه عراق در هفته ششم لیگ نخیکان آسیا آماده کند. هواداران همچنان امیدوارند این توقف، تلنگری باشد برای گاریدو و تیمش تا بتوانند با نمایش‌هایی قوی‌تر، دوباره بر قله فوتبال آسیا بدرخشند. آیا این امیدها به واقعیت می‌پیوندند؟ هفته آینده پاسخ این پرسش را خواهیم گرفت.

آینده پرسپولیس را مشخص کند. بنابراین، برای پرسپولیس و گاریدو، دیدار با الشرطه تنها یک مسابقه ساده نیست، بلکه فرصتی برای اثبات شایستگی‌ها، بازیابی اعتماد هواداران

شرایط فعلی پرسپولیس نیازمند اتحاد و هماهنگی میان

اعضای تیم و مدیریت است اما گزارش‌ها حاکی از آن است در حال حاضر چنین اتحاد فکری‌ای در بدنه مدیریت باشگاه وجود ندارد. این مساله می‌تواند به عنوان یکی از چالش‌های اصلی تیم در مسیر دستیابی به موفقیت محسوب شود.

از سوی دیگر، انتخاب ترکیب اصلی برای بازی با الشرطه و نحوه عملکرد بازیکنان می‌تواند نشان‌دهنده توانایی گاریدو در مدیریت بحران و پاسخ به انتقادات باشد. در فوتبال، گاهی اوقات تغییرات استراتژیک و تصمیمات جسورانه می‌تواند نتایج مثبت و غیرمنتظره‌ای به همراه داشته باشد. گاریدو باید با استفاده از این فرصت، توانایی‌های خود را به اثبات برساند.

علاوه بر این، تماشاگران و هواداران پرسپولیس نیز نقش مهمی در تعیین سرنوشت کادر فنی ایفا می‌کنند. حمایت یا عدم حمایت آنها از تیم و کادر فنی می‌تواند بر تصمیم‌گیری‌های مدیریت تأثیر بگذارد. در نهایت، دیدار با الشرطه یک آزمون سرنوشت‌ساز برای پرسپولیس و کادر فنی آن محسوب می‌شود. این بازی نه‌تنها به لحاظ نتیجه، بلکه از نظر نوع بازی و نمایش تیمی اهمیت دارد. مدیریت باشگاه با توجه به عملکرد تیم در این دیدار، تصمیماتی را اتخاذ خواهد کرد که می‌تواند مسیر

#### آنچه در دوحه به هواداران پرسپولیس ثابت شد

## دور باطل با گاریدو

بلکه نشان داد این تیم در لحظات حساس فاقد توانایی لازم برای بازگشت به بازی است.

#### توضی‌های بی‌ثمر و عملکرد ضعیف بازیکنان

بازیکنانی که به‌عنوان باز تعویضی به میدان آمدند، از جمله سعید مهری، عیسی آل‌کثیر و امید عالیشاه، نه‌تنها نتوانستند تغییری در جریان بازی ایجاد کنند، بلکه در بسیاری مواقع عملکردی ضعیف از خود نشان دادند. از طرف دیگر، اشتباهات فردی و تصمیمات نادرست بازیکنان، مثل خودخواهی‌های فرشاد احمدزاده بااسترهای بی‌هدف سعید صادقی، مزید بر علت شد تا تلاش‌های پراکنده پرسپولیس بی‌ثمر بماند.

## چرا صهیونیست‌ها تن به آتش بس دادند؟

اما رؤسای شهرک‌های نزدیک مرز لبنان نیز موضع تندی در قبال آتش‌بس اعلام کرده و توافق را شکست سنگینی برای رژیم صهیونیستی دانستند.در این راستا رئیس شورای شهرک ملل مبنی بر توقف جنگ در لبنان روبرو می‌شود. به گفته «توافقی تحقیرآمیز و تاسفبار پس از تخریب ۷۰درصد خانه‌های این شهرک» خواند و از ساکنان خواست به منطقه بازنگرند. رئیس شورای شهرک «میتا اشر» نیز گفت: «اگر این توافق امضا شود، در سال‌های آینده شاهد حمله‌های قدرتمندتر و سرسخت‌تر خواهیم بود و بهای آن را با خون‌مان خواهیم پرداخت.» رئیس شورای «کریات بیالیک» نیز در واکنش به توافق احتمالی گفت: «حساس ناامیدی می‌کنیم؛ امیدوارم

### ادامه از صفحه اول

### دیدگاه

«ژئال اسموتریچ» وزیر دارایی و «یتمار بن‌گویر» وزیر امنیت قومی رژیم صهیونیستی از جمله مقامات ارشدی هستند که با این توافق مخالفت کرده‌اند. بن‌گویر خواستار ادامه جنگ با لبنان شده و توافق را «شش‌باهی بزرگ و از دست دادن فرصتی تاریخی برای نابودی( حزب‌الله» دانسته است. او مدعی شده است اسرائیل باید آتش‌بس را رد کند و آن را «توافقی بر روی یخ» توصیف و تأکید کرد حزب‌الله دوباره به مسلح کردن خود ادامه خواهد داد.اسموتریچ نیز گفته است: «توافق ارزشی بیش از کاغذی که روی آن امضا شده، ندارد.»

برخی وزرای صهیونیست نیز به روزنامه «اسرائیل‌هیوم» گفته‌اند: «دلایل پیچیده و محرمانه‌ای وجود دارد که اسرائیل

### یادداشت روز

#### ادامه از صفحه اول

کمی بعد از این تحولات، آیت‌الله شیخ‌نعیم قاسم، روحانی و مهندس مشهور لبنانی که دهها قائم‌مقامی حزب‌الله را برعهده داشت، به دبیرکلی این حزب انتخاب شد. «مهندس» سعی کرد روند پیشین حزب‌الله را که به دلایل گفته‌شده و برخی دلایل دیگر، با اختلال روبه‌رو شده بود، ترمیم کند مهندس شیخ نعیم قاسم علاوه بر اجتهاد، فارغ‌التحصیل رشته شیمی از دانشگاه لبنان است. از سال ۱۹۹۱ (دبیرکلی شهید سیدعباس موسوی) تاکنون طی ۵ دوره به مدت ۲۳ سال نیز جانشینی دبیرکل حزب‌الله را برعهده داشته است. شیخ نعیم قاسم از ابتدا در ماجرای تشکیل حزب‌الله لبنان حاضر بود و نقش اساسی در طراحی ساختار حزب‌الله در زمان دبیرکلی شهید نصرالله

داشت و حالا با ماموریتی بسیار سخت و حساس روبه‌رو بود که باید حزب‌الله زخم‌خورده را در میانه یک جنگ تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی مدیریت می‌کرد. به نظر می‌رسد با توجه به شکست دادن ارتش صهیونیستی در نخستین گام توسط شیخ‌نعیم پس از انتخاب به دبیرکلی حزب‌الله، مهم‌ترین ماموریت بعد ایشان، ترمیم سلطوح عالی حزب‌الله و جایگزینی فرماندهان و احیای فرماندهی باشد، هر چند با موفقیت بزرگ مهندس در پیروزی بر اسرائیل و وادار کردن رژیم به آتش‌بس می‌توان سنسجید این موضوع تا حد زیادی در همین چند هفته اخیر انجام شده‌است.البته حزب‌الله لبنان با ساختار پیچیده و دقیقی که در زمان حیات ظاهری سیدحسن نصرالله طی ۳ دهه تنظیم شد، نشان داد متکی به شخص نیست و اگر چه خلأ رهبر محبوب و استراتژیست بزرگی نظیر شهید

نصرالله خسارات زیادی به همراه خواهد داشت اما نمی‌تواند جلوی روند چندین ساله حزب‌الله را بگیرد. خود سید در زمان حیاتش با همفکری بزرگانی نظیر شیخ نعیم قاسم و دیگران، ساختار درست و دقیقی را برای حزب‌الله لبنان تنظیم کرد که در این ساختار افراد بلافاصله جایگزین شده و توان مبارزه به سرعت بازیابی می‌شود. در ماجرای تروراهی اخیر نیز حزب‌الله بعد از یک شوک چند روزه، بلافاصله تحت فرماندهی و رهبری شیخ‌نعیم قاسم سازماندهی شد و سخنان دبیرکل جدید در مقاطع مختلف نیز نشان داد نه‌تنها هیچ نگرانی‌ای برای ادامه روند گذشته وجود ندارد، بلکه همان سیاست‌ها و راهبردها به شکل دقیق و کارآمد دنبال خواهد شد.شیخ‌نعیم قاسم و رهبری حزب‌الله در این ۲ ماه بعد از شهادت سیدحسن نصرالله ثابت کرد حزب‌الله با همه گروه‌های لبنانی و حتی گروه‌های همفکر